Il valore dell’appalto, relativo all’esecuzione di tutte le attività in esso ricomprese, come descritte 
nell’art. 1 del Capitolato speciale  e nella parte B) Prescrizioni tecniche del Capitolato medesimo, con 
l’impiego delle figure professionali ivi previste, è stimato in € 231.495,25 (euro 
duecentotrentunomilaquattrocentonovantacinque/25) per la durata di 30 mesi, al netto dell’IVA come 
legge.  

7.2. Ai fini dell’art. 35, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, l’importo massimo stimato, compresa l’opzione di 
ripetizione per ulteriori 12 mesi, al netto dell’IVA, e l’eventuale proroga tecnica, ai sensi dell’art.

[...]

Considerata la natura e tipologia  del servizio e l’utenza coinvolta dallo stesso, non è ammesso il 
subappalto. 

17.  GARANZIA PROVVISORIA 
17.1. L'offerta dei concorrenti deve essere corredata: 
a) da una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% dell’importo a base 
d’asta, e precisamente ad € 4.630,00 (euro quattromilaseicentotrenta/00). 
Ai sensi dell’art. 93, comma 6, del D.Lgs. 50/2016, la garanzia provvisoria copra la mancata 
sottoscrizione del contratto, dopo l’aggiudicazione, dovuta ad ogni fatto riconducibile all’affidatario o 
all’adozione di informazione antimafia interdittiva emessa ai sensi degli articoli 84 e 91 del D.Lgs.